
  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.12  
Del  24.03.2015 

     
OGGETTO: impegno e liquidazione polizza assicurativa . CIG.Z1C13D302A 
 
 
L’anno duemilaquindici  addì   ventiquattro del mese di  marzo nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che  questo Ente aderiva alla manifestazione d’interesse  per l’utilizzazione di soggetti 
disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga in condizioni di svantaggio e di 
marginalità sociale anche per attività socialmente utile e di pubblica utilità, di cui al DECRETO 
DEL DIRIGENTE REGIONE CALABRIA DIP.LAVORO DEL 24.10.2014 – Prot. n. 1740. 

 
Considerato che sono stati assegnati a svolgere tirocinio formativo presso questa 

amministrazione n. 3 lavoratori ; 
Che occorre stipulare apposita polizza assicurativa di responsabilità civile verso terzi; 
Vista la polizza n. 000509.31.304745 della CATTOLICA  Assicurazioni dell’importo di 

complessivo di € 210,00 con scadenza 24.09.2015 
Ritenuto dover provvedere all’impegno e alla liquidazione del suddetto premio in favore 

della suddetta Assicurazione; 
  Vista la delibera di di Giunta comunale n. 6 del 09.01.2015 di assegnazione  delle dotazioni 
finanziarie esercizio   2015; 

Ritenuto necessario procedere alle liquidazioni di cui sopra; 
Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti 
di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 
- di impegnare, liquidare e pagare  per la causale di cui in narrativa, in favore della società 

CATTOLICA  Assicurazione la somma di € 210,00; 
- di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 1043/6 del redigendo bilancio di previsione; 
-     di accreditare l’importo sul codice IBAN . IT24G0572811703140570745080 Banca Popolare 
di Vicenza ; 
di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i conseguenti 
adempimenti; 
 
-di precisare, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi. 
 


